ESTADO DO AMAZONAS
CÂMARA MUNICIPAL DE MANACAPURU
GABINETE DO VEREADOR PAULO SOARES LOPES

Avenida Eduardo Ribeiro, nº 1161 – Centro – Manacapuru – Amazonas – CEP: 69.400-901 - Fone/Fax: (092) 3361-3000

Site:www.camaramanacapuru.am.gov.br/; Email; legislativomanaca_1948@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 057/2021.

AUTOR: PAULO DA PESCA

ASSUNTO: REQUER NA FORMA REGIMENTAL, QUE O PRESENTE EXPEDIENTE SEJA

ENCAMINHADO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

MANACAPURU – BETANAEL DA SILVA D’ÂNGELO, COM CÓPIA AO ILUSTRÍSSIMO

SENHOR SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE – RODRIGO FÁBIO BALBI SARAIVA,

SUGERINDO, SANITIZAÇÃO DIÁRIA DAS VIAS PÚBLICAS: RUAS, CALÇADAS, DAS

FACHADAS, NAS PROXIMIDADES ONDE O SERVIÇO É ESSENCIAL, COMO

REFORÇOS ÀS MEDIDAS DE COMBATE AO CORONA VÍRUS.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Senhora Vereadora,

A sanitização de ambientes tem sido usado no mundo inteiro como estratégia de

combate ao corona vírus, mediante à isso venho SUGERIR que a sanitização dos espaços e vias

públicas nas proximidades onde serviço é essencial, e o fluxo de pessoas ainda é constante, possa ser

intensificados diariamente, reduzindo assim a proliferação dos vírus e bactérias do ambiente.

Diante do exposto, conto com o apoio dos nobres pares para a aprovação da presente

propositura.

Sala das Sessões da Câmara de Manacapuru, 08 de fevereiro de 2021.